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Biuletyn Instytutu Informacji Naukowej i Bibliologii jest comiesięcznym informatorem, w którym znaleźć można wszelkie 

informacje związane z funkcjonowaniem naszej jednostki. Ukazuje się w ostatni piątek miesiąca i jest przeznaczony dla 

pracowników oraz doktorantów. Informacje, które mają się w nim znaleźć należy przesyłać na adres: krys@umk.pl lub 

piorud@umk.pl. Skrócona wersja Biuletynu jest publikowana na stronie Instytutu. 

 

 

 

Z prelekcją w Drzewicy 

1 lipca br. dr Arkadiusz Wagner przebywał w Drzewicy na zaproszenie tamtejszego Urzędu Miasta i Gminy, gdzie 

przy okazji „Dni Drzewicy” wygłosił prelekcję pt. „Wielki drzewiczanin wielkim bibliofilem – rzecz o prymasie 

Macieju Drzewickim”.    

 

FIDES w Toruniu 

6 września br. w Centrum Dialogu i Bibliotece Diecezjalnej w Toruniu w ramach XXIII Walnego Zgromadzenia 

Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES odbyła się konferencja, na której referaty wygłosiły dr hab. Ewa Głowacka, 

prof. UMK (Kultura oceny w bibliotekach) oraz dr Natalia Pamuła-Cieślak (Ukryty Internet). 

 

Sympozjum w Turcji 

Prof. dr hab. Bronisława Woźniczka-Paruzel, dr hab. Małgorzata Fedorowicz-Kruszewska i dr hab. Tomasz 

Kruszewski w dniach 6-8 września br. uczestniczyli w International Symposium on Management of Cultural Heritage 

and Libraries in Local Governments w Bursie (Turcja). Wygłosili tam referaty pt. "Information Literacy and 

Reminiscence Therapy for Elderly People in the Libraries: Reflection Based on the Polish Experience" (B. Woźniczka-

Paruzel); „Sustainable libraries – Fashion or Necessity?” (M. Fedorowicz-Kruszewska); "Modern Architecture of 

GLAM Institutions: a Contribution to Psychology of Place" (T. Kruszewski). 

 

O kolekcjonerstwie u leśników w Gołuchowie 

22 września br. w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie odbyło się seminarium naukowe Komisji Dziedzictwa  

i Historii Leśnictwa w Polskim Towarzystwie Leśnym pt. "Prywatne kolekcje leśne", na którym dr Arkadiusz Wagner 

wygłosił referat pt. "Odkrycie na strychu - jak się zachować? Uwagi na temat pożądanych postaw kolekcjonerskich 

wobec zabytków i (jeszcze nie) zabytków". 
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Dr Veslava Osińska na międzynarodowej konferencji IEEE 

W dniach 12-15 września dr Veslava Osinska wzięła czynny udział w  XII międzynarodowej  konferencji 

International Conference on Digital Information Management (ICDIM) w Fukuoce (Japonia), gdzie zaprezentowała 

koncepcję aplikacji - indywidualnego wizualizatora dla naukowca w referacie "Scientific Visualizer in personal 

information management". Aplikacja jest wciąż rozwijana; w tej chwili jest dostępna pod adresem: 

http://visualizeme.umk.pl. Zachęcamy do testowania! 

 

Nabór wolontariuszy 

Zachęcamy wszystkich naszych studentów do współpracy z Ośrodkiem Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych 

WBP-KK w Toruniu, a także z Polskim Związkiem Niewidomych, które 19 października br. organizują pokaz filmu  

z audiodeskrypcją w sali kinowej Dworu Artusa. Zakres obowiązków wolontariusza w dniu pokazu filmu obejmować 

będzie pomoc w dotarciu osobom niewidomym na film, opiekę nad podopiecznym w czasie pokazu i dyskusji po 

filmie oraz pomoc podczas powrotu podopiecznego do domu. Organizatorzy zapewniają podpisanie umowy 

wolontariackiej (przydatnej przy dokumentowaniu swojej pozanaukowej aktywności). 

Spotkanie organizacyjne, podczas którego będzie można się nauczyć, jak być przewodnikiem osoby niewidomej 

odbędzie się 2 października o godz. 15. Zgłoszenia przyjmuje dr hab. Małgorzata Fedorowicz-Kruszewska 

(fema@umk.pl). 

 

Ostatnie dni zgłoszeń na konkurs fotograficzny 

Trwa nabór zgłoszeń do drugiej edycji konkursu fotograficznego „Cudzysłów”. Termin nadsyłania prac upływa 30 

września. Tematem przewodnim tegorocznej edycji są „Najbardziej wyraziste emocje lata”. W konkursie mogą wziąć 

udział studenci, doktoranci i absolwenci UMK, którzy pasjonują się fotografią. Prace konkursowe należy nadsyłać na 

adres fundacja@umk.pl. Nagrodzone prace zostaną opublikowane na łamach magazynu „UNIwers”,  

a ich autorzy otrzymają także nagrody rzeczowe. Zachęcamy do śledzenia strony internetowej Fundacji Amicus, 

gdzie do 20 października br.  zostaną opublikowane wyniki konkursu. Trzymamy kciuki! 

 

Stażyści w Norwegii 

W ramach programu stażowego „Humanista - Stażysta - Menadżer! Zarządzanie dziedzictwem kulturowym” dwie 

studentki naszego Instytutu – Anna Sobko i Agnieszka Dura –  rozpoczęły trzymiesięczne płatne staże w The 

Wittgenstein Archives at the University of Bergen (WAB). Trzymamy kciuki za zdobywanie doświadczeń 

zawodowych w norweskim archiwum. Więcej szczegółów na temat pobytu studentek  

w Norwegii – wkrótce. 

 

Warsztaty dla bibliotekarzy 

20 września br. dr hab. Małgorzata Kowalska poprowadziła warsztaty dla bibliotekarzy z chełmżyńskiej Powiatowej  

i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliana Prejsa. Spotkanie obejmowało zagadnienie crowdsourcingu  

i crowdfunding bibliotecznego, a jego celem było zdobycie wiedzy na temat realizowania projektów  

w placówkach bibliotecznych z wykorzystaniem alternatywnego sposobu finansowania jakim jest crowfunding.  
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Audycja w Radio PiK 

15 września br. dr hab. Małgorzata Kowalska udzieliła wywiadu dla Radia PiK nt. możliwości wykorzystania 

crowdsourcingu dla bibliotek. Wywiad został przeprowadzony przez Tatianę Adonis, a jego emisja odbyła się 

podczas audycji "Popołudnie z nami”. 

 

Crowdsourcing internetowy w działalności bibliotek 

Podczas Konferencji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. M. Rejewskiego w Bydgoszczy i Biblioteki 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy pt. "Biblioteka - Współpraca - Cyberprzestrzeń", zrealizowanej  

w Bydgoszczy 15 września br., dr hab. Małgorzata Kowalska wygłosiła referat pt. „Crowdsourcing internetowy  

w działalności bibliotek”.  
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